
U C H W A Ł A  Nr XLIII/378/14 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
z dnia 7 listopada 2014  roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 t.j. ze zm1) ; oraz art. 211, 212 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz.885 t.j.  ze zm.2), po 
wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków  budżetu gminy na 2014 r.  o kwotę  

54 091,60zł.                                                                                                                                                                                                                    
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetu gminy na 2014 r.         
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 3 niniejszej uchwały 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2014 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w Bobolicach           
z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2014, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§  4. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2014 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       39 448 578,64 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -     5 123 569,91 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       39 910 934,54 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -   5 123 569,91 zł. 

c) wynik finansowy – deficyt budżetowy  w kwocie  -  462 355,90 zł., który pokryty 
zostanie pożyczkami na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, nadwyżki budżetowej z lat 
ubiegłych oraz wolnych środków. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2014 rok.  
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2014 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 
 
             PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                     Zdzisław Czarnecki 

 
 
 
 



 

Zmiany wprowadzone:          
1) z 2013r.: Dz. U..poz. 645;  Dz. U., poz. 1318; Dz.U.2014.379,1072;                                                                                                                                                                                                                                                                
2) z 2013r.: Dz. U. poz. 938, Dz. U. poz. 1646; Dz.U.2014.379 

załącznik nr 1                                                                                                               
do uchwały XLIII/378/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 7.11.2014r.. 

 
ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

 
 

JEDNOSTKA:  URZĄD 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
Zwiększenia 

 
DOCHODY 

 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE               

I OCHRONA PPOŻ 15 030 15 030 

 

 
75412 

 Ochotnicze Straże Pożarne 15 030 15 030 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 15 030 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 15 030 

 
900   

GOSPODARKA KOMUNALNA                   
I OCHRONA ŚRODOWISKA 10878,40 10878,40 

 

 
90002 

 Gospodarka odpadami 10 878,40 10 878,40 

 
2440 

Dotacje otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na realizacje zadań 
bieżących jsfp 

10 878,40 - 

4300 Zakup usług pozostałych - 10 878,40 
 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 

25 908,40 25 908,40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

załącznik nr 2                                                                                                               
do uchwały Nr XLIII/378/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 7.11.2014r. 

 
 

ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW    
 

budżetu gminy na 2014 rok 
 

JEDNOSTKA: ZUKiO  
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZMNIEJSZENIA 
 

DOCHODY 
 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA                    
I OCHRONA ŚRODOWISKA 80 000 80 000 

 

 
90095 

 Pozostała działalność 80 000 80 000 

 
0830 Wpływy z usług 80 000 - 
4260 Zakup energii - 80 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
załącznik nr 3                                                                                                                             

do uchwały RM Nr XLIII/378/14 
            Rady Miejskiej w Bobolicach    

         z dnia 7.11.2014r. 
 

PRZENIESIENIA WYDATKÓW  
 

budżetu gminy na 2014 rok 
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI w Bobolicach 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 352,14 - 

 

 
01030 

 Izby rolnicze 3 905 - 

 2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2%uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

3 905 - 

 
01095 

  447,14  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 447,14  

 
400 

  
WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE W ENERGI Ę 
ELEKTRYCZN Ą, GAZ I WODĘ 

- 43 000 

 
 
40002 

 Dostarczanie wody - 43 000 

 4300 Zakup usług pozostałych - 43 000 
 
750 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 37 000 

 

 
75011  Urzędy wojewódzkie - 30 000 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 30 000 
 
75022  

Rady gmin(miast i miast na prawach 
powiatu) - 7 000 

 4300 Zakup usług pozostałych - 7 000 
 

754 
  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE               

I OCHRONA PPOŻ 
- 55 000 

 

 
75416 

 Straż gminna(miejska) - 55 000 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 15 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 40 000 

   POMOC SPOŁECZNA 7 000 - 



dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
852 

 
 

85295 
 Pozostała działalność 7 000 - 

 3110 Świadczenia społeczne 7 000 - 
 

900 
  GOSPODARKA KOMUNALNA                    

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
103 700 25 000 

 

 
90001 

 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 43 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 43 000 - 
 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg - 25 000 

 
4260 Zakup energii - 10 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 15 000 

 
90095 

  60 700 - 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 700 - 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

41 551,86 - 

 

 
92195  Pozostała działalność 41 551,86 - 

 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb – 
płatności w zakresie budżetu środków europejskich 25 000 - 

6069 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jb –
współfinansowanie programów i projektów 
realizowanych ze środków funduszy strukturalnych, FS, 
EFR, oraz funduszy unijnych finansujących Wspólną 
Politykę Rolną 

16 551,86 - 

 
926 

  KULTURA FIZYCZNA - 2 000 

 

 
92695 

 Pozostała działalność - 2 000 

 
4300 Zakup usług pozostałych - 1 000 
4430 Różne opłaty i składki - 1 000 

 
RAZEM  156 604 162 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
JEDNOSTKA: Gimnazjum Bobolice 

 
 

dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE  924 

 
 

80110  Gimnazja  924 

 4260 Zakup energii  924 

854   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 924 - 

 
 

85415 
 Pomoc materialna dla uczniów 924 - 

 3240 Stypendia dla uczniów 924 - 
 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 924 924 

 
 
 
 
 
 
 
 

JEDNOSTKA: ZUKiO Bobolice 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

900 
  GOSPODARKA KOMUNALNA                     

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
5 396  

 
 

90004  
Utrzymanie zieleni w miastach                      
i gminach 5 396  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 396  
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XLIII/378/14 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 7.11.2014r.                        
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2014 rok 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW – zał ącznik nr 1 
 
Plan finansowy Urząd Miejski : 
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków  tytułem : 

1) Otrzymania dofinansowania do umundurowania OSP w kwocie 15 030 zł. 
2) Uzyskania dotacji celowej z WFOŚiGW na Program usuwania azbestu z terenu gminy na 

kwotę 90 878,40 zł., tj. więcej niż planowano o kwotę 10 878,40 zł. 
 

II.  ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW – zał ącznik nr 2 
 
Plan finansowy ZUKiO: 

1) Zmniejsza się plan dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem kotłowni o kwotę 
80 000 zł. tytułem mniejszą niż prognozowana sprzedażą energii cieplnej na 2014 rok, w 
związku z czym równocześnie zmniejszono koszty zakupu gazu ziemnego. 
 

III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 3 
 
Plan finansowy Urzędu: 

1) Zwiększa się plan wydatków o kwotę 4352,14 zł. w dziale rolnictwa i łowiectwa na składki do 
Izby Rolniczej oraz na zakup materiałów; 

2) Zmniejsza się plan na dopłaty do wody tytułem zwiększenia dopłat do ścieków na kwotę 
43 000 zł.; 

3) Zmniejsza się plan wydatków na administrację publiczną o kwotę 37 000 zł., w tym 30 000 zł. 
urzędy wojewódzkie i 7 000 zł. rady miejskiej; 

4) Zmniejsza się plan wydatków na funkcjonowanie straży miejskiej o 55 000 zł. 
5) Zwiększa się plan na pomoc społeczną w ramach praz społecznie użytecznych 

organizowanych przez gminę o kwotę 7 000 zł. 
6) Zmniejsza się plan na oświetlenie drogowe w wyniku m.in. oszczędności przetargowych na 

sprzedaż energii o kwotę 25 000 zł. 
7) Zwiększa się plan na zwalczanie bezrobocia o kwotę 60 700 zł. 
8) Wprowadza się do realizacji projekt ze środków UE pod nazwą: Dziecięcy Raj – doposażenia 

placu zabaw na ul. Dworcowej w Bobolicach na kwotę 41 551,86 zł. 
9) Zmniejsza się plan na pozostałej działalności sportowej o kwotę 2 000 zł. 

 
Plan finansowy Gimnazjum: 

1) Zwiększa się plan wydatków na wypłatę stypendium dla uczniów tytułem zmniejszenia 
bieżących wydatków gimnazjum  o kwotę 924 zł. 

 
Plan finansowy ZUKiO: 

1) Zwiększa się plan wydatków na zieleńce o kwotę 5 396 zł.  
 
 

IV.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W ROKU 2014 – 
załącznik nr 4  

1) Wprowadza się do realizacji projekt ze środków UE pod nazwą: Dziecięcy Raj – doposażenia 
placu zabaw na ul. Dworcowej w Bobolicach na kwotę 41 551,86 zł. 
 



W wyniku dokonanych powyżej zmian nie ulega zmianie struktura bud żetu, tj. wynik budżetu- 
planowany jest deficyt budżetowy  w kwocie  -  462 355,90 zł. 


